yüzyıl mutasavvıf şairi Niyazi-i Mısırî ile XIX. yüzyılın mutasavvıf şairi Ahmed Kuddûsî'nin "çağıruram dost" redifli şiirleri de bu ilişkiye örnek teşkil eden şiirlerdendir.

"Çağıruram dost"u ilk terennüm eden Niyazi-i Mısırî (1618-1694) XVII. yüzyılın önemli mutasavvıflarından olup 1027/1618'de Malatya'da doğmuştur. Asıl adı Mehmed'tir. İlk tahsilini doğduğu yerde almış dinî ve tasavvufî derslerle kendisini yetiştirir. Nakşibendî olan babasının hilafına Malatyalı bir Halvetî şeyhi olan Hüseyin Efendi'ye bağlanır. Sonra ilim için sefere çıkar. Önce Diyarbakır'a oradan da Mardin'e gider. Daha sonra Kerbelâ, Bağdat ve Kahire'ye oradan da İskenderiye'ye geçer. Her gittiği yerde ilim mahfillerinde kendini geliştirir. Mısır'dayken Camiü'l-Ezher'de eğitimine devam eder. Asıl maksadı tarikat ilmini öğrenmektir. Gördüğü bir rüyanın etkisiyle 1053 / 1643'te Mısır'dan ayrılarak gelecekteki şeyhini bulmak maksadıyla senelerce Arap ve Rum şehirlerinde birçok şeyhin sohbetinde bulunur. Sonunda aradığını Elmalılı Ümmî Sinan'da bularak ona bağlanır. Burada kendisini tasav-

vufta yetiştirerek onun halifesi olur.